MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM
GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________________________________

Praça Domingos José Martins, S/N, Centro, Itapemirim, Espírito Santo – CNPJ: 27.174.168/0001-70
gabinete@itapemirim.es.gov.br - www.itapemirim.es.gov.br

Itapemirim-ES, 26 de dezembro de 2025.

OFÍCIO/GAB-PMI Nº. 431/2025.

Assunto: Encaminha Projeto de Lei.

Exmo. Sr.
TIAGO FARIA LEAL
MD. Presidente da Câmara Municipal de ITAPEMIRIM – ES.

Senhor Presidente,

Através do presente, encaminho a Vossa Excelência, o Projeto de Lei em anexo,
que visa autorizar o Poder Executivo Municipal a proceder a abertura de crédito especial e
inclusões necessárias no PPA e LDO, para implementação de Programas e Ações
governamentais no exercício de 2026 e seguintes.

Outrossim, em virtude da relevância e importância do presente PL, solicito que a tramitação

ocorra em REGIME DE URGÊNCIA, haja vista necessidade de readequação imediata das normas
orçamentárias para o ano de 2026

Sendo só para o momento, aguardamos pelo agendamento de Sessão

Extraordinária, reiterando protestos de estima e elevada consideração, oportunidade que nos
colocamos à disposição para maiores informações.

               Atenciosamente,

                                                           GENESIS ALVES BECHARA
                                                               PREFEITO MUNICIPAL

		2025-12-26T16:13:35-0300
	GENESIS ALVES BECHARA:12888203723
	Eu sou o autor deste documento

		2025-12-29T10:27:41-0300